JOANNES Navarro, Ordinis Minorum Hispanus, in Thesibus habitis Cesaraugustæ, hæc defendit: I. Beatissima Virgo MARIA Dei Mater, utpote Deo vicinior inter omnes creaturas, prima extitit in decretis Dei. II. Ad Maternitatem Dei electa Deipara omnium creaturarum primiceria & electorum vexillifera, prima post Christum fuit prædestinata. III. Christi Redemptoris primogenita Deipara & nobiliori redemptione præservativa redempta, inter omnes creaturas speciosissima nitet. IV. Ab Adamo processit Beata Virgo quoad physicam entitatem: tamen non fuit inclusa in aliqua parte decreti cum protoparente initii. V. Solum Christum Dominum, ut caput morale, recognoscit Dei Genitrix, à quo & per quem ipsiusque meritorum intuitu omnem gratiam adeptam fuit. VI. A debito originali macule B. Virgo immunis extitit: quo supposito nequivit Sacra Deipara infici primogenita protoparentis labe. VII. Si B. Virgini daretur optio, mallet peccato originali carere, quam cum illo munere Maternitatis potiri. Decimata fuit in lumbis Abraham: VIII. Donis supernis instruita, originali, quoad intrinsicam privilegia, concepta Deipara nec primam similem visa est, nec habere sequentem. IX. Sine fomite ad peccatum genita Mater Dei, & fo-

mite ad virtutem ab initio suae Conceptionis ornata divinam omnipotentiam mirifice exaltat. X. Deipara Sacra in primo sua Conceptionis instanti vidit Deum intuitivè, & sic fuit genita excellentiori modo in gratia & gloria. XI. Veritas de Immaculato *MARIE* Conceptu est proximè ab Ecclesia definibilis, & Spiritu Sancto assistente eisdem definitionem expectat. XII. Summus Pontifex, utpote suprema auctoritate fulgens, se solo sine Concilij consortio, potest veritatem Immaculatae Conceptionis definire. XIII. Talem certitudinis gradum habet huiusmodi veritas Immaculatae Conceptionis Deiparae, ut nec moraliter, nec physicè possit esse falsa. XIV. Qui pro heroica virtute tuenda Immaculatae Conceptionis Deiparae vitam cum morte commutaret, gloriosi martyrii palmam coronatus obiret. XV. Valida & licita esse Juramenta & vota de tuenda purissima Conceptione *MARIE*, praxis Ecclesiae, Religionum & Universitatum confirmat. XX. Ab instanti Conceptionis habuit Dei Genitrix perfectum rationis usum, & merito de congruo se dispesuit ad primam gratiam suscipiendam. Et infra IX. Talem oppositionem habet Maternitas Dei cum peccato, ut stante Maternitatis decreto, di vinitus nequivit Deipara insci originali labe. X. An Maternitas Dei sanctificet formaliter? plausibile dubium. Partem affirmativam probabilem censimus, & tanta dignitati conformem. XIII. Puritas Deiparae cibum Eucharisticum benivolentibus exhibuit; unde rectè conjugitur laus Eucharisticæ cum illibata Virginitate Conceptione. XV. *MARIA* semper gratia plena, cujus plenitudini non repugnabat augmentum: eius gratia in prima infusione fuit confirmata, sed non consummata. Impress. Casaraugustæ in charta expansa.

**JOANNES** Navarro de Zuniga & Alvarado, Doctor Hispanus, edidit Librum sub hoc titulo: Informacion en derecho divino, y humano por *MARIA* santissima Señora nuestra, hija amantissima del eterno Padre, Madre charissima de Christo Jesus, dulcissima Esposa del Spiritu Santo, y templo purissimo de toda la Trinidad, con la clausula que dice: Omnes in Adam peccaverunt, en el injusto pleito de su Immaculada Conception, &c. Impr. Matriti 1651. in fol. cum imagine Immaculatae Conceptionis.

Item, in libello cujus titulus est: Glossa de la Salve en decimas cuño assumpto fue el haver traído a N.S. de las Nieves de su santissima casa a la Parrochia de S. Bartolome de la Villa de Almagro para librarnos del contagio; inter alia sic inquit:

Mas ya Señora apartados  
De la primer culpa, encierro  
Le demos a nuestro hierro,  
Pues con santa y dulce amon  
Os sacó la Concepcion  
De este destierro.

Alia habet in principio. Vide ibi. Impress. Salmantica, anno 1649. in 4. cum imagine Immaculatae Conceptionis.

**JOANNES** de Neapoli, Ordinis Minorum Generalis Minister Italus, primò ex suo apographo disposuit dissertationem illam de retinendo titulo Immaculatae Conceptionis Deiparae Virginitatis adversus Linum & Cletum, &c. ut dicitur in lib. impress. Coloniae 1651. in 8. Vide Amadeum Salium.

Item, in Constitutionibus Generalibus Ordinis editis Toleti 1645. fecit Constit. de defendenda Virginitate Immaculatae Conceptione.

Item, ad annum 1647. scripsit ad Universitates,

fecitque instantias singulares pro tuendo titulo Immaculatae Conceptionis *V. MARIE*, ut constat excerpto ad Universitatem Pragensem, quod mandatum apud me habeo; & ad Universitatem & Conventum Parisiensem. Una Epist. incipit: Ego Patres, &c. & altera: Hisce diebus, &c.

**JOANNES** Neovillus Genuillanus, in Commentario in septem Davidis Psalmos, quos Penitentiales vocant, &c. in Psalm. 50. ad illa verba. Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, folio 166. inquit: Ex his collige tantam naturam corruptelam esse, ut dum fingitur & concipitur, statim nos occupet perveritas; quae commota quamvis naturalis sit, & ex alieno peccato ab utero profecta, damnabilis tamen est: sicut Christus *IESVS* cum Virgine Matre ab hac nota fuit alienus, &c. Lib. impress. Parisius 1556. in 8.

**JOANNES** Nepotis Sylvanus, Oratorum Carmelitarum & Hierosolymitanus Episcopus, sic communiter dictus Joannes Hierosolymitanus, in libro de institutione primorum Monachorum, cap. 39. fol. mih. 26. ad illa verba. pag. 8. Ecce nubecula parva quasi vestigium hominis ascendebat de mari, inquit: Traditum tamen Deum sub figurata visione revelasse esse quatuor magna mysteria, quae per ordinem explicabo. Primò, quòd quaedam Infantula nubes, quae ex utero matris suae ab omni peccato munda egrediretur. Secundò, tempus in quo hoc contingeretur. Tertio, quòd hæc infantula virginitatem perpetuam ad exemplum Eliæ amplecteretur. Quarto, quòd Deus jungens naturam suam humanam, de Virgine illa homo nasceretur. Per hoc namq; quòd ille puer Eliæ vidit de mari nubeculam parvam oriri, revelavit Deus Eliæ, quòd quaedam infantula, scilicet Beata *MARIA* per illam nubeculam significata, & instar illius nubeculae per humilitatem parva, nasceretur de humana natura matris designata per mare; quae infantula jam in suo ventre munda ab omnium peccatorum sordibus, quemadmodum nubecula illa de mari amaro orta, sine tamen aliqua amaritudine. Licet namq; nubecula illa esset originaliter ejusdem naturae cum mari, ab omni tamen fuit qualitatibus, alteriusque proprietatibus. Mare quippe ponderosum est & amarum, sed nubecula illa levis fuit & dulcis: sic quamvis in equalitate alio homine natura humana instat, in sua origine ita amaritudine peccatorum & pondere vitiorum pressa, ut fateri cogatur: sicut onus gravatae fuit super me, B. 1. am. Millid de hoc mari, id est natura humana, aliter fuit orta, quam in suo ortu non fuit onerata amaritudine debitorum, sed instar illius nubeculae fuit levis per immunitatem peccatorum, & dulcis per plenitudinem charitatis. Ipsa enim in suo ortu fuit nubes illa, de qua per Moysen figurata, est scriptum: Ecce gloria Domini apparuit in nube. Item, infra cap. 40. inquit: Quæro ergo, quid fuit puerum Eliæ semel per decem gradus ascendere ad prospiciendum contra mare, & tunc nihil ei apparere? Certè hoc nihil aliud fuit, nisi quòd puer, id est, certus discipulus Eliæ contemplantando ascendit, primò per illas decem generationes humanas a Beato Luca in generatione Christi positas, quae fuerunt ante adventum ab Adam usque ad Noë in prima mundi ætate: & per eas discurrendo totum tempus ejus fuit a Noë usque ad Adam, puer prospexit, & contemplantando.

eo tempore nubecula, id est, infantula aliqua esset nata contra mare, id est, contra solitam amaram & vitiosam propaginem naturæ humanæ. Et quia nubecula illa non fuit à puero visa nasci in illa prima ætate mundi, ideo puer dixit: non est quidquam, &c. Prosequitur Joannes loquendo de generationibus, quæ fuerunt à Noë usque ad Mariæ Nativitatem. Ex quibus patet, quòd loquatur de nativitate per generationem, sive nativitate in utero; quia spiritus propheticus Eliæ non solum prævidit Nativitatem, sed Conceptionem; non solum generationem ex utero, sed etiam generationem in utero; & quod primò & præcipuè expectabant Prophetæ & Patriarchæ, erat Conceptio Mariæ: nam hac posita, sciebant quòd naturali sequela post novem menses esset nascitura, & quòd nata post breve tempus conciperet Verbum. Et est constet, quòd Auctor loquatur de Nativitate in utero, sive de generatione propria ac principali, semper Joannes utitur verbo, genuit. Ait enim: Iste verò Panther genuit filium nomine Barpanthera; & hic Barpather genuit filium nomine Joachim, qui ex Anna uxore sua genuit Beatam Mariam: & ita in septima reversionis vice, hoc est, in illa generationum decade, quæ fuit septima, &c. Quando igitur Joachim genuit Mariam ex Anna, tunc visa fuit ab Eliâ: Conceptio enim, sive unio animæ ad corpus, est prima generatio proli respectu generationis nativæ, sive Nativitatis. Genuit, primò & principaliter respicit & significat generationem in utero, quàm ex utero. Hinc est, quòd Ecclesia Spiritu sancto adumbrata dicit signat Evangelia pro festo Conceptionis Virginis Mariæ: alterum pro tota Ecclesia, & à primo verbo usque ad ultimum utitur hoc verbo genuit; alterum pro Fratribus Minoribus, seu tota Familia Seraphica; & præcipua clausula illius Evangelii, mo & unica pro Virgine Maria, est illi: Beatus venter qui te portavit, & ubera quæ fovisti quasi hujus mysterii abditum sacramentum unus Evangelista proponeret, & alter explicaret. Proponit Ecclesia ex Luca, quòd in utero fuerit Virgo Maria sanctificata; sed potuit esse dubium, an in utero post generationem vel Conceptionem; cui dubitationi respondet Matthæus, per illud genuit, id est, fuit sanctificata in ipsa generatione vel Conceptione. Item, infra cap. 14. inquit Joannes Hierosolymitanus: Quemadmodum autem hæc nubecula, scilicet Beata Maria, in septima generationum prædictarum decade fuit nata; ita etiam in eadem septima decade fuit à discipulis Eliæ visa in Carmelum spiritualiter ascendere, &c. In septima (inquit) vice, ecce nubecula parva, scilicet Beata Maria, quasi vestigium hominis ascendebat in Carmelum: quæ ideo visa fuit quasi vestigium hominis ascendere in Carmelum, quia in hoc suo spirituali ascensu non feminam quàm imitaretur; sed hominem habuit in exemplum, &c. Hæc Joannes Hierosolymitanus de puritate & immunitate Virginis. Extant ejus Opera in Bibliotheca veterum Patrum, & seorsum impress. Bruxellæ 1643. in folio.